
,/
Kra.| ský úřad .l ihorlorar"ského kraj e

Odbor kontrcllní a právtrí
zerotínovo nárnčstí 3
601 82 Brno

i 1llll1ll ll i||lil lIllIllt llllllll lllll lIl lll]ll] l]l llll llillil lll lllI

l(U.IN.,iXOQ3 LOYi\

SpZn.: S - .l\4K 94750/2023 OKP
č:..i, : : xtr<, 7 9] 2412024

ZPRÁva
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí)

SvAZEK oBCÍ nnrrnoRnGIONU poDCHŘrgÍ, okres

Hodonín

Zpráva o v{,sledl<r-r přezkourrrání hospcldař,elrí bvla vvpracorlána na zál<ladě Zápisu z dílčího

přezlroumání hospodaření. které proběhlo dne 26. z_áíí 2023 a rla záI<ladě výslcdku

konečného př,ezkoumání hospodaření. které se usl<ute čtlilo dne 30. l<větna 2024.

Přezl<ounrání lrospcldaření proběhlo na záklaclě ustz,tt-tclr;ení § 53 zákona č. l28/2000 Sb..

o obcích a r,, souladu se zál<onell č. 420l20a4 Sb.. o přezkounrávárrí hospodal'ení úzerrrních

saIlrosprál,ných celkii a clobrovolných sr,,azků obcí (drite.jen zákon tl přezl<oLtmár,ání

hospodaření).

ilIísto provedení přezkournání: Obecní úrř,ad Ježov
Ježclv 22. 696 -18 .Iežol

přezkoumání wkonal:
Kontrolor pověřený řízettítl přezi<ourrtání: Irrg. .Iarrrrila Antošová

Pověř,ení k přezkourrrání hospodaření ve snrl,slu § 5 záliona o přezl<ounrírvání lrospodaření

v1,'clal Mgr, Radomír Zirnek * pověřen vedenítrr odboru kontrolnílro a právnílrcl Kra.jského

úřadu Jihonroravsl<ého l<ra.je .

Při přezkoumání byli přítomni: Roman Hanák - jednatel



přcd rrrět nřezkrlu nrán í:

předmčtem přezkourlátrí liospodařerrí jsor-r oblasti hospodařetlí rrvederré v § 2 odst. l a 2
zákona o přezl<ounlirvání hospodaření, posouzetlé poclle hlcdisek uvecienÝclr V -S 3 tolroto

zíil<ona, Přezkorrrnání hospodaření bylo l,1,kotrário r,ýběrtrr,ýtn způsobern,

při posLrzování.jeclnotlil,j,ch právních úl<onů se vlclrází ze znění pr'ár"rrích předPisťr Platrrý'ch

ke dni uskutečnění tolroto úil<onu,

porlle ustanovení § 2 odst. 3 zákorla o přezkourrrál,árrí hos1lodařerrí nebvl,v Přednrětenl
přezkournáníúcla.je. na které se vztahtrje pol,innost mlčenlivosti pclclle daňovetho řádr-r.

přezkounlárrí hospotlařerrí by,,lo zalrá.ieno clrre 14, záií 2023. a to doruČetlírn PÍsenrIrého

r:lznánlerrí svazku clbcí rrejpozdě.|i 5 dnů přede citrertl realizace výkonu přezkounráltÍ.

A. Popis ziištěnÝch chyb a nedostatků

lrři přezkoumání hospodaření b1,1_v ziištěn_,v chl-b1, a nedostatky uvedené r' ustanor-cní

§ 10 otlst. 3 písnr. c) záktlna o přezkoumávání hospodař,ení,

přehlecl z_iištěných chyb a neclostatkťr v čleIrěrrí dle ustanovení 5s 2 u6rr. ta 2 zákona

o přezkounláván í lrospodai,err í:

1,I ): t)( )t l ( )1,1,(, l t tl t,t l,: l řt' tl k t t

I pri přeikourrrání hosporlar*erlí DSO Svazek clbcí mikroregionu Podclrr'ibí za rolt 2022

bi.l,r,: z.iištěnl,chybl,a tteclostatl<1,. Valná lrrotrtada na svérrr zasedárií dne'{. 1.7073
projednala z.ávěrečrli ťrčet za rol< 20]2 s výhraidou a při.jala tlápravné opatřenÍ. Sr,'irzek

obcí zaslal písetnnot_t inlbrrnaci o při.ietí nápravnéhtl clpatření k oclstrarlěttí neclostatl<rt

př-ezliottrnáva.iícírrru orgátlu až dne 25, 7 , 2023 prclstřednictvírli dattrvé Schr'árrk_V.

Územní celek nepostuptrval v souladu s ustanovenírn § 13 odst. l b) zúkona

č. 1201200,í Sb., ó př,ezkoumár-ání lrospodaření úzenrních samtlsprávných celků

a clobrovolných svazkú obcí, ve zrrění pozde\iších pr'edpisťl. V tomto ustattovení je

ut,ecleno. že úzenrní celel< je povitlen přijnrorrt opatření l< rláprar'ě clr-vb a nedostatkťt

ul,cdenýcIi ye zprávě o výsledl<u přezkorrnrán í lrospodai'e n í zpracovalré

přezkor_rrnáva.iícínl orgánenl. nebo auclitore tn a podat o tolll písetrltloit inÍbrrrraci

příslušnénrLt přezkournávajícínirr orgánu" ir to nejpozději do 15 clnŮ po projednání téttl

zprávl spolu se závcšrečnýnr účterrr v orcárlech úzentního celkLt,

B. plněn í opatření k odstranění nedostatkťl ziištěnÝch

I. při přezl<ounrání hospodaření za předcházející rok1,

Při přezkrltttlttiní llr1.1prlcluřeltí zu. přec{t:hi|t:clící roh, h1:l1; :ji,štěnr nÚslccfulít'Í chYbv

u nct]os,íulh::

- Při 1.iezkrlt.ttnúní ho.s:prlclttření DSO Svu:ck obcí nlikrtlregirlnlt Poclt:hřibí za rok 20) ]

bl,h,:iišrěrt1l cll1,by a net1o,síutkt,. Vtllnti Jtl,tlmaclu na.llém zu,seclúní ctne 29,6,2022
p,.i,lrrtrotu:úl,čt.ačn{ tičet :u lllk 202! 51,ýhradott a př,iiala rtúprul,né rlpuířanÍ. Sl'azek

,)



ollcí :a.ylul píscmnrnt infLlnnuc,i o 1ll\iielí nállravnéln opaíření k tld,gíranění nedo.s,tuíku

přezkoumcivafícínttt orgtitltt už tlnc 26.8. 2022 plll,rtt'aclnic!:,Ínt rltlírn,é,scllrtinlq,.
L':emní celek ne1,;rlsítt1,1oval t, sottladu s u,slcttltnettím § I3 otlsl, ] b) zúkonu č. 120/2001
,\h., o přezkottmál,ání ho,:prlt{aření územnít,h ,sumo,s1:l,titltých celku a drlbrtnolm)c,lt
svu:kli. tlbc,í, t,e :nění prrclěl,ších přeillli,yu. í'íonlío tt,slctttol,ení .je tn,ctl.entl, že Li:emní
t:elek fe povin.en přijntottí opaíření k ncitrlt,ttl,ě chyb u naclo,slulktl uyeclerylch ye:prÚ\)ě

rl vý,sledku přezkotttltti.ní ltrl.spaclařcn.í :1st,ucrlvané přezkountávufícím ot,gánem, nebo
uutliíot,em u podul rl ltlt,tt pí,semnou infilrmuci pří,llu,šnéttlu přezkounláyujícímu orgúntt,
u ío naj1ltl:dě ji do ] 5 dntt ptl ylrojcclntiní léto :1lrúv1, ,spoltt ,lc zúyěrečn)1tlt tic'lent

1,ot"gtittt:ch li:cmního celku. Vllncí ltromuda Svaz.ku obcí mikroregionu Podchřibí na
svénlzlsedání dne 4.4.2023 schvúlilu závěrečný účeí za rok 2022 5 tjltrttdou u přijul
k v!,še uvetlenému nedost{ttku nápruvné opaíření. Svaz,ek obcí bude dbcÍt n0
dodržouání lhůt, ub.y b1,1o včcts podrinu písemncí infornnce přezkoumdvujícíntu
orgtinů o př,ijeíí ntípruvnfclt opaíření. V rúmci dilčího přezkounlání hospoduření
sllu.Zku. obcí b1,I zjištěn síejn1,1 netlostatek. lienaDruveno.

II. při předcházeiícím dílčírn přezkoumání

Při přaclt:hú:ajíc,ím clí!čím slř'ezkoumtiní hospr:dutlení byl:-:li,šíěny,núsledující c,hyby

u necloslulk1,:

- Při přazkoumání htlspoclaření DSO Svttzek obcí mikrtlregiolltt Podchřibí :a rrlk 2022
b1,ly z.ji,štěrt1l c|11,$1, u neclo,:tuílg,. L'ulná hrtlntcttlu nd,\1.,ém:u.sedtiní tlne 1. ].2023
prcljeclnulu:áftračn,ý Ličaí za rok 2022 .s yí,hrrlc]rlu ct př"i.laltl núprutné oylctlření. Syct:ak

obcí zaslal 1lísettltttltt inftlutctt:i o 1lř"ijclí núpravnélul opaíření k od,ytraněltí neckl,síulku
pře:kounlcivafícínlu tlt,gtirut už cllta ]5.' 2():3 pl,tl,sítleclniclyím dultlyé schrtinll,.
(,izemní celek nepo,r,ltllltn,al v,s,ottlat]u,y tt,s,luntn,etlím § l3 rld,s,í. ] b) zúktlntl c'. 12()']0()1
Sh.. o 1li,ezkoumúyání. hosptlctaření tizetrulít:h ,tctltrlsprárnlich telkti a t.lobro1,oln)',c,h

s.;ttzku ollci. ye znění pozclěi,ších přeclpi,tu. L'lotltltl t.t..ylunrn,ení ,ja utecleno, žc ti:antní
celek je pttl,inen př"iimout opalřaní k neipren,ě cln,b c nedt;sIalktt uveden.ť,ch ve zprtil,č
rl vý,:,letlktt přezkoumciní hos1rtluření zpt,ttccl:,uné }lřazkrlttmtivttjícínt orgúnem, nebo
uuc{itol,em ct 1xltlat o tom 1lísenmou itlfirnluci pl'í,s,lu,šnénttt 7;ř,ezfuluruttil,uj ícínttt tlrgtilttt,
u to nefylrlzclěli cío ]5 dnu po profecltltiní této zprcír1l ,s7lolu,re zál,ěrečn}',n,t tičtent
v orgánet,h ti:enlníhtl celku. Svuzek při.jul ttdpl"uvné opaíř,ení, oby se l,yl§e uvedený

_ 
neclostcttek už neopakoval.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek otrcí mikroregionu Podchříbí za
rok2023

bvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. a to

Nedostatkyo spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštnimi
právními předpisy

-J-



- Neb1,!g pocíťlnct písemná infbnnut:e pi,e:koulnú.ra_iícílnu r,lr,qtintt rl přijelí oylttlř^cní. k
ná.pruvě chl,b a ncckls,lalktt t.n,adcn{c,h te :prát,ě o 1,1,,s,letlku př,c:koutlltiní ho,s:7locluř,aní

do ]5 tlnu od prof ecltlání :ill,ěrečnělto účltl.
Neodstranění nedostatku zjištěných při dílčínr přezkoumání a při přezkounrání za

předcházeiící rok_v

Il. Lipozornění na přípaclná rizika, která lze dovoclit ze zjištěných ch_vb a nedostatkti,
která mohou mít negativní dopacl na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při pt\ezkoutltiní hospoctul'cní bt,l :,ii,ílěn neclo,síuíek t}lkající ,se neptlclúltí písemtté
informut:c o pt'ijctí oputt\ení k nťtprul,ě chl,b u ncdo,síaíku l,a,\1tlLlované lhLltě.,]aliklž
b1,1tl pl'iiuío nápral,né rspulř"cní, 1,1til konít,olní skullillu :{t 1tl, že míra s7llečen,ské
,škoclliyosti tlaného protiprávníhrl ,jetlnciní je nctlolik ní:kti, že uklžení pokttry: bl,h7,1rl
s ohleclalll lia:ťn,ažnrl,yt tolloítl jetínártí llepřintěřené a pt,tl núpru,-tt postttčt,tfe 1),ří:et,tí

tlomlt.n:ou nu mí,;íě. Drlmltn,u přecl,síat,ufe nefrlrntúlní \;í,í:ení přestupht, zu ktet,|, bl,

tttohla býl v rúmt,i .;pt,til,níhrl t'í:aní uloženct 1xlkula až tír; 5(),()()(),- Kč,

1I[. Ponrěrové ukazatele ziištěné při přezkoumání hospotlaření:

a) podíl pohledár,ck na rozpročtt"t svazku obcí .......... .. 0%
b) podíl zál,azl<ů na rozpočtu svazku obcí ......,... .. 0._5,+ %

c) podíl zastaveného ma.jetku na celkol,éni rnajetku svazlilt obcí ,.......,. ........ 0 %

IV. Ověř,ení poměru dlrrhu sr-azku obcí k prúměru jelro příjmú za poslední ,{ rozpočtové
roky podle právního př,etlpisu uprrrvujícího rozptlcYtot,ou tldpor,ědnost:

Ve strrl,slu ust. S\ l7 záI<orra č,23i20l7 Sb,. tl pravidlech rozpočtor,é odpovědrlclsti sc
uvedetté ověřerrí tt dobrovolrrÝch svazků crbcí neprovárclí.

Poučení

Zpráva o v.Ýsledku př,ezl<ournání lrospodar'ení lry,la vvhottlvena dne 30. kl,ětna 202.{ a.ie
současně i nár.,rhetn zpráv,v o r,ýsledktr přezkounrání hospodaření. Ve sm_vsltt Ltstanclvetií § 6

odst. l písrn. d) zákona o př,ezkourníir,ání hospodai,eIlí "ie nrožno k totnutcl ttávrhu a proti
kolttrc;lttím zjištěním v něnt ltvedenÝnr podat písernrlé stirnovisl<o ve lhťrte\ do l5 dnú ode dne
předání tohoto rrávrhr"t, a to cloručenínl i<ontrololovi povčřenértlu řízeníllr prt'ezkoutrrání.

I(onečnýrn znělrínl zprávy,se tenio rrávrlr stává okarnžikerrt marného upll,nutí lhrit.v l< podání
p ísern rréh o stanov i ska kotrtrol orovi pověřen érrr r,r řízen ím přezkoum án í.

Svazek obcí je ve smvslu ustanovení § 13 odst. l písnr. b) záktlna o přezlroumár,ání
hospotlaření povinen prYijrnout opatření k náprar,ě chlb a nedostatků uvedených v této
zprár,ě o vÝsledku přezkournání hospotlařcní a pod:rt o tom písenrnou informaci
kra.jsliému úř,adu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání tóto zprár,v spolu se
zár,ěreční-nr účtern v orgánech svazku clbcí.

-4



Syazek obcí.je dále ve smyslu ustanovení § 13 otlst.2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen l ittformacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm, b) téhož zákona
uvést lhůtu. \,e které podá krajskénru úřadu písenrnou zprávu o plnění přija§ch
opatř,ení a v této lhůtě krajskému úřarlu uvedenou zprávu zaslat.

l{esplněním těclrto povinností se svazek obcí dopustí př,estupku podle ustanovení § 14

odst. l písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření" Za přestupek lze uložit
pokutu do 50.000 Kč.

Poslední kontrolní úkon. tj. ukončení kontrolv na místě" b1,1 Lrčiněn dne 30. května 2024.
Zástupci svazl<u oLrcí prohlásili. ž,e posl<1,tli pravdivé a úplné inlbrnrace o př,edrnětLt

př,ezkounrátlí a o okcllrlostech vztalrirjících se k nětrrtt.

Z.práva cl výsledl<u přczkoLrmárrí lrospodai'ení b5"la v souladu s Llstano\,ellírn § Il zirkona
o přezkoumávállí lrospodař'ení projednána a.jeden výtisk převzal.iedrratel svazl<u obcí Svazek
obcí rnikroregionu Podchřibí. Zpráva b1,1a vl,hotovella ve dvcru ste.jnopisech. přičernž.ieden
ste.inolris b1,1 předán zástLrpci kottirolovatrého srrbjektu a druh( stejnopis se zakládá do
příslušného sllisu kra.isl<ého ťlr'adu. NedílnoLr sor-rčástí zpráv1, .je seznam přezkoumávariýclr
písenrností Livťdellých 1, příloze.

V souladu se zásadou úlčelnosti. hospodárnosti. rl,clrlosti a el'ektivity, výl<onu kontrol_v

a s ohledent na povintrost kotrtrolrriícího šetřit práva a oprávnětló zá.im1,,kotrtrolované osob1,

_isou za Krajský úř,ad Jihorrroravsl<élro kraje podepsáni pouze kontrolu.|ící, liteří se účastrrili
pro.jednání návrhu této zprár,r,.

lng. Jarrnila Antošová á_r-,,- /
]iontt,o1or 1lol,ěřcrrý řizen írrr přezliourrlán í podl-tis kontrtlltlra por,čřerréhir řízcnírrr 1li,czlitlitIlání



\

Příloha ke Zrrrár,ě o vÝsledliu přezkoumání hospodaření za rok 2023

Při přezktluntárrí hospodařerrí byl1, přezkoumány následující písemnclsti:

- '-\ár,r'ir rozpočttr roliu 2023
- Opis rozpočtor,ých znlén za období 1,12023 - l2'2023
, Rozpočei rra rok 2023
- Návrh středněclobéh6 yýhledLr rozpočttt na období 2U21 - 2025 Střeclnědobý i,ýhled t,ozpočttt na obclobí

201,1 - 2()25
_ Nár,rli závěrečného účtu svazku obcí za lok 2022: Zár,črečný účet slazkrr obcí za rok 2022
- Bankorlníl,ýpis), l<eclni 3l. t2.2023:IiBč. 1:; ČXnc, t+
- Batrkovtrí výpis1, ke dni j l. 8, 2023: KI] č, 8; ČXg t. S

- lraktury clošlé za období 1edcrr - sl,perr 2023 (č. ]3-00 1-0000] až č. 23-00 1-000 l4)
- Hiavrrí krliha arralytická sestavelrá k j l ] 2. 2023
- Plán inl,entttr na rok 2023: Itlv,eirtitt,tlí sotrpisl,nrajetkLr lzál,azl<ú ke dni 3 t. l2. 202j; InventarizaČní

z,práva z"a rol< ]023
_ Iirriha došiýcIl 1hktr.rr za obdobi leden - prosirrec ]023 (č.2j-00 1-0000 l až č.23-00 1-00022)

- Rozr"alra sestaventí l{ 3 l. l2. 202j
- \'ýliaz pro hodtiocen í p lněrr i rozpočttt FIN 2 - 1 2 ll{ sestaveltý k 3 i . l 2. 2023
- \'ýltaz pro hodtltlcettí plněrlí roz1ločtt-l F'lN ] - 12 N4 sestarerlj, l< 3l. 8. 2023
- Stnlouva o posliytnutí peněžrrího tlarrt ze drie ]. l . 2(J23 (slazeli ohcí dár,ce)

- Snllouvtr o posi(),tnLrti clcrtace z rozpočtu J]\,íI{ ze drre ] 7. l2. ]023 (na projekt: "\'1,uŽití akunrulovarrÝch
vod v blízkosti býi,,alých hlar,rríc]r dťrlníclr děl v nTikrolegioilu Podchřibí". dotace rreirrl'estičrrÍ)

- ]tlíbrrlace o přijetí nápravrrj,ch opatření ze dne 25. 7 . )013
- Vnitřní srlrěrtrice č. 2 pr"o itrvelltirlizaci
- Zápis č. 1,'202,3 ze zasedárlí valné hlorlladv svazku obcí lionané dne 4..l. ]023
- Zá1lis č.2/]023 ze zasedárrí valrré hrolrracl.r.,svazku obcí konané cjne 3l. 7.2023
- 7,ápis č.3;2023 ze zasedání virltté hronlacl_r,,svazkrt obcí liorrané dne l8. 12.2023
- 7_ápiszezasetlání Valnélrrorr,advsvtizkLtobcíl<onanédne l2. 12.2022 (r'ozpočetnalol<202_]:

středrrědobý r,ý|rled rclzprlčtu tla roky 2024 - 2025)
- l,prála o r,ýsledl<u liontroly provedené drre 2_i, 1 2023 i''irrančrrí a revizní lion-risí

-6-


